Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 2020.02.28.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.02.28.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos
veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 13 de
março de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do

.. ._ telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 28 de fevereiro de 2020

Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2020.02.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2020.02.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Março de 2020 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das
necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 28 de fevereiro de 2020.

Osvaldo Sabino de Sousa
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XII Nº043 J FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2020

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Aracati-Aviso de Edital da Tomada de Preços nº. 001/2020-TP. Menor Preço. Objeto: presta.
tecnicos administrativos em acompanhamento, orientação e organização dos processos de aquisições e serviços, junto a Câmara Municipa~e ~acati. ,J(,,_
Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 17 de março de 2020, a partir das 09:00h. Local da audiência públi · "SÍ<'j fríl.À-1~
Licitação da Câmara Municipal de Aracati - Rua Cel. Alexanzinto, 448, Centro. Infonnações: fone (088)-3421-2435, de segunda a sexta das 08:00 às _;~
Francisca Laedina Alves Gomes Maia-Presidente da CPL. Aracati, 28 de fevereiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS- TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2020-SEDUC - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica que a Abertura das Propostas de Preço da
Tomada de Preços Nº 003/2020-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil junto aos Conselhos
Escolares das Escolas do Município de Crateús-CE. Acontecerá no dia 04 de Março de 2020, às 09h, na sala da CPL, Av. Edilberto Frota, Nº I.821,
Planalto, Crateús-CE. Crateús-CE, 28 de Fevereiro de 2020. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Amontada -Avíso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02
de abril de 2020, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n" 002/2020.03, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução dos serviços de construção do sistema de abastecimento d'água de diversas localidades no Município de Amontada. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00roin às 12h00min, no endereço da Comissão de
Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, nº 1343 - Centro. Amontada/CE, 02 de março de 2020. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 18 de março de 2020 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº GM-TPOO 1/20, cujo objeto é: contratação de serviços especializado envolvendo a coordenação,
organização e realização dos serviços de divulgação de matérias junto a Unidades Administrativas do Município de Nova Russas. O edital completo poderá
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. Nova Russas/CE,
02.03.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 18 de março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº TP 01/2020-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentação em
pedra tosca na sede do Distrito de Juá dos Vieiras - PT Nº 1053020-24. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396,
Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 28 de fevereiro de 2020, Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-Aviso de Edital de Tomada de Preços nº 2702.01/20-TP- Câmara Municipal
de Siio Gonçalo do Amarante. Prestação de serviços técnico administrativo com acompanhamento, orientação e organização dos processo de aquisição e
serviços junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Abertura dos envelopes de propostas e habilitação: dia 18 de Março de 2020, a partir das
08h:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Av Prefeito Maurício Brasileiro, s/n, Pq
Liberdade. Infonnaçõcs: fone 085-33154482, de segunda à sexta das 08h00min às l 4h00min. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro. 02 de março de 2020.

*** *** ***

e
FSC

*** *** ***

MISTO
Pai*~
ape,t:tãb.'MS
reapor.d- • .:•

~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial, realizará certame
licitatório na modalidade Pregão nº. 2020.02.28. l, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/
CE. Abertura: 13 de março de 2020, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h00min às l 2h00min. Mauriti/CE, 28 de fevereiro

de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
Nº 07.001/2020-PERP - O Pregoeiro do Município toma público para
conhecimento dos interessados que, 110 próximo dia 16/03/2020 às 09h
(horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para futuras contratações de empresa
especializada em serviços de recuperação de meio fio, calçadas e vias
pavimentadas, na sede e nos Distritos no município, com o fornecimento
de materiais e peças de reposição pelo maior percentual de desconto sobre
a Tabela SEINFRA/CE (26. l - Desonerada), para atender as necessidades
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura da Prefeitura,
, tudo conforme especilicações contidas no Termo de Referência constante
nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico
acima c no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe/Ce - Abertura dos Envelopes de Proposta
de Preços - Tomada de Preços Nº O l.24.01/2020 - O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes
habilitados na Tomada de Preços Nº 01.24.01/2020, que tem como objeto a
contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção corretiva
e preventiva das UBS'S (UBS - Caetano "João Moreira de Souza"; UBS­
Itapeim "João Pereira Sobrinho"; UBS - Morro Branco "Raimunda Veras
Farias" e UBS - Juazeiro "Olavo Facó") e de ampliação, manutenção
corretiva e preventiva da UBS - Forquilha "Ester Silvestre de Sena do
Município, será realizada no dia 05/03/2020 às 09h, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42. Bairro:
Centro, Bebcribe/CE, ficando todos os licitantes intimados nos temias do
inc. Ill do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão
Eletrônico Nº 08.001/2019-13-PERP. Contratante: Secretaria de Cultura e
Turismo. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações
de serviços especializados na produção, organização, planejamento e
realização de eventos e futuras e eventuais locações de toda infraestrurura
necessária. Contratadas: Guiatelli Publicidade e Eventos Eirelli -
ME, Valor Global do Contrato 13: R$ 35.980,00 (trinta e cinco mil e
novecentos e oitenta reais). Data da Assinatura: 30/0 l/:?020. Vigência: Até
31/12/2020. Signatários: Francisco Gleidson de Araújo da Silva - Secretário
- Contratante e Marcílio Cardoso de Araujo - Contratado.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão
Eletrônico Nº 15.006/2019-01-02-PERP. Contratante: Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de carnes e verduras para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Contratada: Antônio
Claudio Nogueira De Lima - ME, Valor Global do Contrato OI: R$
106.387,00 (cento e seis mil e trezentos e oitenta e sete reais). Valor Global
do Contrato 02: R$ 143.725,00 (cento e quarenta e três mil e setecentos
e vinte e cinco reais). Data da Assinatura: 14/02/2020. Vigência: Até
3 l/12/2020. Signatãrios: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária -
Contratante e Antônio Claudio Nogueira de Lima - Contratado.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão
de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro,
Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 18/03/2020,
às 09h, abrirá licitação de Tomada de Preços nº SE-TP002/2020, cujo
objeto: Execução de serviços de construção do Estádio Municipal de
Senador Pompeu, na localidade de Sítio Catolé, Zona Rural, com recursos
da União Federal por intermédio do Ministério do Esporte, representado
pela Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse Nº 869717/2018/ME/
CAIXA. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM­
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. E no portal do Município: https://www.
senadomompeu.ce.oov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** *** V
Prefeitura Municipal de Pararnbu - Secretaria de Trabalho e Assistência rt
Social - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada .
na Travessa Tiradentes, Nº 30, Centro, toma público, para conhecimento .
dos interessados, que no período de 03/03/2020 a 31/12/2020, no horário
de 08h às 12b, estará realizando Chamamento Publico Nº 2020.03.02.001-
SAS, para o Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços
para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
município, confonue especificações constantes do anexo 1, parte integrante ,.
deste processo, o edital o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, no horário de atendimento
ao público, das 08h às 12h. Artur Valle Pereira.

*** *** "**

111111!

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

~~::-t.:•~~~-~.:-•·1:E,· ;'-• .. ~."?9 .. ,"'•-~-.~·-:·'",, :-';~ ·., •... "' .•. --~~~-:-.~:f~~-~~-....l .. ~•-,_...,'J ·-t.· ..
• \:... i-"" , •

- ·' r·; ... ~". _ --~. ··.· - ~:-·:.. , . . . .. AVISO:_oE'LICITAÇAO -·- . -

.......,.; -.,;..,..,.,,. --· ••• ~- •. ---- ~ - wJ>.-·- --- - - . ·- -~- .•. ..,-~..,..._.;_..,.-~.:::,.:.... •.. ..=:-. .t-· "- . .--. -- .
- ,_

NÚMERO 2020.02.28. 1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 13/03/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000- MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e
balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas
pertencentes ao Município de Mauriti/CE

Data da pub/ícação do(a) aviso de licitação: 02103/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
2020.02.28.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=99.

Mauriti!Ce, 2 de Março de 2020.

OSVALDO SABINO DE SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]"'
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE ~ ~ !il:.

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

Link direto l--=-:~~~
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=99 [!] ~ ~

Página(s) 1 de 1
alicitacão